Протокол запроса предложений

по закупке: Реконструкция воздушных линий электропередач 110кВ.

а) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС - ХБК, МГРЭС - Ново- Котовск" (участки опор №№ 16÷37,

103÷131, 140÷153, 157÷161)", протяженность участков 7 470 метров;

б) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС - ХБК, Ново-Котовск – ХБК" (участки опор №№ 246÷260

(87÷101), 382÷390(223÷231))", протяженность участков 3280 метров.

Дата  10.06.2021 г.           № 8/1

Наименование заказчика:  ГУП "ГК Днестрэнерго" __________

Председатель комиссии: __Яковишин Дмитрий Михайлович  заместитель генерального

директора по материально - техническому снабжению__

Присутствовали члены комиссии:

1. Добров Михаил Степанович – генеральный директор;

2. Гицман Андрей Иванович – главный инженер - I-заместитель генерального директора;

3. Шевчук Галина Милентьевна – заместитель генерального директора по экономике и

финансам;

4. Платон Максим Александрович - начальник отдела правового и кадрового обеспечения;

5. Демаков Артем Владимирович – и.о. начальника производственно-технического отдела;

6. Гушан Александр Петрович – начальник отдела материально технического снабжения.

Извещение о проведении запроса предложений: опубликовано в единой информационной

системе в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=660

(указана ссылка на официальный сайт в глобальной сети Интернет, являющаяся информационной системой в сфере закупок),

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие доступа к

поданным в форме электронных документов заявкам по закупке

Реконструкция воздушных линий электропередач 110кВ.

а) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС - ХБК, МГРЭС - Ново- Котовск" (участки опор №№ 16÷37,

103÷131, 140÷153, 157÷161)", протяженность участков 7 470 метров;

б) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС - ХБК, Ново-Котовск – ХБК" (участки опор №№ 246÷260

(87÷101), 382÷390(223÷231))", протяженность участков 3280 метров.

проводит комиссия по адресу:

 _ПМР, г. Тирасполь, ул. Украинская, 5, в_____10:00____________10.06.2021 год.
(указать адрес)              (указать время)  (указать дату)

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии

решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступило 2 (две) заявки на

участие.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-У1 "О закупках в Приднестровской

Молдавской Республике" (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения принять участие в

запросе предложений следующим производителям (официальным представителям), способным

осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся объектами

закупок: ООО "Электрокон" (S.R.L. "ELECTROCON") и ООО "Фибрата Груп" (S.R.L. "FIBRATA

GRUP").

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе

предложений аудио/видеозапись не велась.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали

представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений,

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=660

представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре

вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения

контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса

предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на

участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных документов

заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта: представители

отсутствовали (Приложение 1 к настоящему протоколу).

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников закупки,

подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности конвертов и

поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или)

открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по

осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о возможности

подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по

осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в

запросе предложений.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в запросе предложений

непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, информация об отзыве и (или)

изменении уже поданных заявок: не представлялись.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе

предложений в порядке очередности их поступления:

Регистрацион

ный номер

заявки

Дата и время подачи заявки

Наименование участника

закупки, подавшего заявку

на участие в запросе

предложений

№ лотов, по

которым

подана заявка

1. 10.06.2021 г. 8 часов : 46 минут ООО "Фибрата Груп" 1

2. 10.06.2021 г. 9 часов : 19 минут  ООО "Электрокон" 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе предложений в порядке их

поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО "Фибрата Груп"

Адрес регистрации Молдова, г. Анены Ной, ул. Национального согласия, 11

(Moldova, mun. Anenii Noi, str. Concilierii Naţionale, 11)

Дата и время подачи заявки 10.06.2021 г. 8 часов :46 минут

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника закупки,

подавшего заявку на участие в запросе

предложений

ООО "Электрокон"

Адрес регистрации Молдова, г. Кишинёв, ул. Марии Дрэган, 19

(Moldova, mun. Chișinău, str. Maria Drăgan, 19)

Дата и время подачи заявки 10.06.2021 г. 9 часов:19 минут

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником по

каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса предложений

и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о

проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что заявка №1 и заявка №2 соответствует требованиям,

установленным извещением и документации о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявок к участию в оценке поданных заявок на

основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений:

№

п.п.

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество, должность)
Решение
(допустить/

не допустить)

Обоснование

решения о не допуске

участника закупки

1.  Председатель комиссии:

Яковишин Д.М., Заместитель

генерального директора по

материально-техническому

снабжению

Допустить

2.  Добров М.С., Генеральный директор  Допустить

3.  Гицман А.И., главный инженер – І-

заместитель генерального директора

Допустить

4.  Шевчук Г.М., заместитель генерального

директора по экономике и финансам

Допустить

5.  Платон М.А., начальник отдела

правового и кадрового обеспечения

Допустить

6.  Демаков В.А., и.о. начальника

производственно-технического отдела

Допустить

7.  Гушан А.П., начальник центрального

отдела материально-технического

снабжения

Допустить

Принятое решение комиссии: заявка №1 и заявка №2 допущены к участию в запросе

предложений.

10. Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в

документации о проведении запроса предложений.

№

п/

п

Наименовани

е критерия

оценки

(показателя)

Регистрацион-

ный номер

заявки

Наименование

участника

закупки)

Параметр

критерия,

предложенны

й участником

Баллы,

присвоенны

е участнику

закупки

Баллы с

учетом

удельног

о веса

критерия

в группе

Баллы с

учетом

группы

критери

я в

оценке

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

1. Цена

контракта

1 ООО "Фибрата

Групп"

5 140 249,66

лей РМ

95,3 95,3 95,3

2. Цена

контракта

2 ООО

"Электрокон"

4 896 885,34

лей РМ

100 100 100

В заявке №2 предоставлена наименьшая цена контракта 4 896 885, 34 (четыре миллиона

восемьсот девяносто шесть тысяч восемьсот восемьдесят пять лей РМ, 34 бань), что по

коммерческому курсу ОАО "Эксимбанк" на 10.06.2021 (0,953 руб. ПМР/молд. лей) составляет

4 666 731,73 рублей ПМР. Остальные предложения заявки №2 соответствуют заявленным

требованиям.

11. По итогам проведенной оценки лучшей заявкой признана заявка со следующими

условиями исполнения контракта:

Предмет контракта:

По заданию Заказчика Подрядчик обязуется выполнить работы и сдать их результат

Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ, выполненных в рамках утвержденного

технического задания (Приложение №1 к настоящему Контракту) и оплатить его в порядке и на

условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

Под Работами в рамках настоящего Контракта подразумеваются работы по реконструкции

воздушных линий электропередач 110кВ:

а) 2-х цепная ВЛ-110 кВ "МГРЭС  ХБК, МГРЭС  Ново-Котовск" (участки опор №№ 16÷37,

103÷131, 140÷153, 157÷161)", протяженность участков 7 470 метров;

б) 2-х цепная  ВЛ-110 кВ "МГРЭС  ХБК, Ново-Котовск – ХБК" (участки опор №№ 246÷260

(87÷101), 382÷390(223÷231))", протяженность участков 3280 метров.

Цена контракта:

Стоимость работ по настоящему Контракту определена на основании Локальных смет №№ 1,

2, 3, 4 (Приложения №№2, 3, 4, 5 к настоящему Контракту), являющихся неотъемлемой частью

настоящего Контракта и составляет – 4 896 885,34 молдавских лей, что по коммерческому курсу

ОАО "Эксимбанк" на 10.06.2021 (0,953 руб. ПМР/молд. лей) составляет 4 666 731,73 рублей ПМР.

Цена контракта, является твердой и определяется на весь срок действия контракта.

Цена контракта, может изменяться только в случаях, порядке и на условиях, предусмотренных

законодательством Приднестровской Молдавской Республики в сфере закупок.

Порядок расчётов:

Оплата производится по Контракту, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт

Подрядчика в следующем порядке:

 предоплата – 0% процентов;

 оплата за выполненные работы – по факту за выполненные работы, в течение 5 (пяти)

банковских дней после подписания сторонами акта выполненных работ.

Сроки выполнения работ:

Срок выполнения работ – по согласованию с Заказчиком с предоставлением графика

производства работ: сентябрь 2021г. – ноябрь 2021г., но не более – 75 календарных дней.

Гарантия:

Гарантийный срок на выполненные работы составляет 5 (пять) лет со дня подписания

окончательного Акта выполненных работ и ввода объекта в эксплуатацию.

В течение гарантийного срока Подрядчик устраняет все выявленные дефекты, возникшие

по его вине, за свой счёт. В случае если дефекты устраняются силами Заказчика, Поставщик

должен возместить затраты Заказчику на устранение дефектов.

Условия об ответственности: При неисполнении принимаемых на себя обязательств участники

закупок несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Приднестровской Молдавской Республики.

За нарушение срока выполнения работ, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в виде

пени в размере не менее 0,1% от суммы не выполненных работ за каждый день просрочки, но не

более 10% от общей стоимости контракта.

За нарушение Заказчиком срока оплаты за выполненные работы, Заказчик уплачивает

Подрядчику неустойку в виде пени в размере не менее 0,1% от стоимости выполненных работ по

акту за каждый день просрочки платежа, но не более 10% от общей стоимости контракта.

12. Комиссией предложено всем участникам направить окончательное предложение по

адресу: г. Тирасполь, ул. Украинская 5, посредством электронной связи до 10:00 часов

11 июня  2021 года.

13. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений.

По итогам заседания Комиссии к указанному сроку подано 2 (две) заявки на участие в

запросе предложений Реконструкция воздушных линий электропередач 110 кВ. Лот №1.